
证券代码：002203         证券简称：海亮股份        公告编号：2021-013 

债券代码：128081         证券简称：海亮转债        

 

浙江海亮股份有限公司 

关于控股股东非公开发行可交换公司债券换股进展暨换股导致权益

变动比例超过 1%的公告的补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

 

浙江海亮股份有限公司（以下简称“海亮股份”或“公司”）于 2021 年 4

月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东非公开发

行可交换公司债券换股进展暨换股导致权益变动比例超过 1%的公告》（公告编号：

2021-012）。因公司工作人员工作疏漏，原公告需要补充更正，现补充更正如下： 

一、控股股东非公开发行可交换公司债券及本次换股的基本情况 

补充更正前： 

近日公司收到控股股东海亮集团通知，于 2021 年 4月 13 日至 2021 年 4 月

16 日期间，“19 海亮 E1”、“19 海亮 E2”完成换股 28,331,841 股。本次换股完

成后海亮集团及其一致行动人持股数量为 83,787.19 万股，占公司总股本比例为

42.84%。 

 

补充更正后： 

近日公司收到控股股东海亮集团通知，于 2021 年 4月 13 日至 2021 年 4 月

16 日期间，“19 海亮 E1”、“19 海亮 E2”完成换股 28,331,841 股。本次换股完

成后海亮集团及其一致行动人持股数量为 83,787.19 万股，导致海亮集团及其一

致行动人持有上市公司股份比例将从 44.37%减少至 42.84%，变动比例为 1.53%。 

 

二、 可交换公司债券换股后控股股东股份变动情况 



补充更正前： 

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况 

股份性质 

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份 

股数(万

股) 

占总股本比例

(%) 

股数(万

股) 

占总股本比例

(%) 

合计持有股份 86,620.38 44.37 83,787.19 42.84 

其中：无限售条件股份 80,439.91 41.21 77,606.73 39.68 

     有限售条件股份 6,180.47 3.17 6,180.47 3.16 

备注： 

1、公司发行的可转换公司债券自 2020 年 5 月 27 日开始转股，公司总股本根据持有人转股情况相应发生变化。 

截至 2021 年 4 月 12 日收盘，公司总股本为 1,952,112,895 股；截至 2021 年 4 月 16 日收盘，公司总股本为

1,955,800,811 股。 因此，上表中本次变动前持股比例按照本次变动前公司总股本 1,952,112,895 股计算，本次变

动后持股比例按照 2021 年 4 月 16 日收盘公司总股本 1,955,800,811 股计算； 

2、上述持股数量为海亮集团及其一致行动人冯海良先生、冯橹铭先生和浙江正茂创业投资有限公司（以下简称

“正茂创投”）的持股总数。本次变动后，海亮集团持有公司 7,526.50 万股，其中有限售条件股份 6,180.47 万股；

冯海良先生 5,984.05 万股；冯橹铭先生 1,300 万股；正茂创投 1,233.64 万股。 

 

补充更正后： 

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况 

股份性质 

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份 

股数(万

股) 

占总股本比例

(%) 

股数(万

股) 

占总股本比例

(%) 

海亮集团有限公司 78,102.69 40.01 75,269.50 38.49 

冯海良 5,984.05 3.07 5,984.05 3.06 

冯橹铭 1,300.00 0.67 1,300.00 0.66 

浙江正茂创业投资有限

公司 
1,233.64 0.63 1,233.64 0.63 

合计持有股份 86,620.38 44.37 83,787.19 42.84 

其中：无限售条件股份 80,439.91 41.21 77,606.73 39.68 

     有限售条件股份 6,180.47 3.17 6,180.47 3.16 

备注： 

1、公司发行的可转换公司债券自 2020 年 5 月 27 日开始转股，公司总股本根据持有人转股情况相应发生变化。 

截至 2021 年 4 月 12 日收盘，公司总股本为 1,952,112,895 股；截至 2021 年 4 月 16 日收盘，公司总股本为

1,955,800,811 股。 因此，上表中本次变动前持股比例按照本次变动前公司总股本 1,952,112,895 股计算，本次变

动后持股比例按照 2021 年 4 月 16 日收盘公司总股本 1,955,800,811 股计算。 

 



 

除上述更正内容外，原公告中其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，

公司深表歉意，敬请投资者谅解。 

  

 

特此通知 

 

浙江海亮股份有限公司 

                                               董事会 

二○二一年四月二十一日 

 

 

 

 


